CAP. XXXIII. — *Neque idololatræ efficiamini (I Cor. x, 7).*

(In exposit. B. Job, lib. x, num. 21.) Vana agimus quoties transitoria cogitamus. Ex vanitate autem ad iniquitatem ducimur, cum prius per levia delicia destituimus, et usu cuncta levigante, nequaquam post committere etiam graviora timeamus. Nam dum moderari lingua otiosa verba negligi, more inolite remissionis capta, audax ad noxia prorumpit; dum gula incumbitur, ad levitatis protinus insaniam proditur. Cumque mens subigeret delectationem carnis renuit, plerumque et ad perfidiam voraginem ruit. Unde bene Paulus plebis Israelitiæ damnata conspiciens, ut imminetia ab auditoribus mala compereret, curavit ex ordine transacta narrare, dicens: *Neque idololatræ efficiamini, sicut quidam ex ipsis, quemadmodum scriptum est: Sedit populus manducare, et bibere, et surrexerunt ludere (Exod. xxxii, 6).* Esus quippe potusque ad luxum impulsi, lusus ad idololatriam traxit, quia si vanitatis culpa nequaquam caute comperitur, ab iniquitate protinus mens incauta devoratur, atstante Salomone, qui ait: *Qui modica spernit, paulatim decidet (Eccli. xix, 1).* Si enim curare parva negligimus, insensibiliter seducti, audacter etiam majora perpetramus.

CAP. XXXIV. — *Qui se existimat stare, videat ne cadat (I Cor. x, 12).*

(In exposit. B. Job, lib. xxv, n. 20 et 21.) Summa cura satagendum est vobis omni custodia servare cor vestrum, quoniam ex ipso vita procedit, et sicut scriptum est: *Ex corde exeunt cogitationes malæ (Matth. xv, 19).* Formidamus igitur in his bonis que accepimus, nec eos qui illa necrum assecuti sunt desperemus. Quid enim sumus hodie novimus, quid autem post paululum passiuri esse nescimus. Hi vero quos fortas despiciamus, et tarde possunt incipere, et tamen vitam nostram ferventioribus studiis anteire. Timendum itaque est ne etiam nobis cadentibus surgat qui a nobis stantibus irridetur, quamvis stare jam non novit qui non stantem novit irridere. Hunc autem sternorum judiciorum metum Paulus apostolus discipulorum cordibus incutiens ait: *Qui se existimat stare, videat ne cadat.* Superbi enim possunt amittere bona de quibus superbiunt, et humiles ea percipere que quia non habeant contemnuntur. Inus ergo vigilandum est, intus servemus omne quod foris agimus, ne si mens se extollat cadamus.

CAP. XXXV. — *Tentatio vos non apprehendat, nisi humana (I Cor. x, 13).*

(In exposit. B. Job, lib. xxi, num. 7, et Curæ past. part. i, c. 11, paulo ante lin.) Sciendum est aliud esse quod animus de tentatione carnis patitur, aliud vero cum per consensum delectationibus obligatur. Plerumque enim cogitatione prava pulsatur sed renuitur, plerumque vero cum perversum quid concipit, hoc inter semetipsum etiam per desiderium volvit. Et nimirum mentem nequaquam cogitatio immunda inquinat cum pulsatur, sed cum hanc sibi per delectationem subjugat. Hinc etenim prædicator egregius dicit: *Tentatio vos non apprehendat, nisi humana.* Humanum quidem est in corde tentationem